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ÖN SÖZ
Günümüz coğrafya eğitim ve öğretiminin temel amacı öğrencilerde, yaşadığı 

yerden başlayarak, etraflarında gerçekleşen olay ve olguları öğrenmelerini, beceri 
değer ve tutum geliştirmelerini sağlamaktır. Bunu gerçekleştirmenin nihai hedefi 
ise; coğrafi bilgi ile donanmış, çeşitli beceri ve yetkinlikler geliştirmiş ve bunları 
uygulamaya geçirebilen, sorgulayan, dünyayı anlayan ve anlamlandıran, coğrafi 
bilinç kazanmış bireyler yetiştirmektir. Merak etmek, araştırmak ve sorgulamak 
beceri ve yetkinliklerin temelini oluşturmaktadır. Öğrencilere kazandırılması 
hedeflenen bu beceri ve yetkinlikler arasında ise sorgulama becerisi önemli bir 
role sahiptir. Coğrafya okuryazarlığının temelini oluşturan coğrafi sorgulama; öğ-
rencilerin coğrafi sorular sorabilmeleri, bu soruların cevabını araştırarak bilgiyi 
anlamlandırmaları ve sonuçlarını ortaya koyabilmeleriyle ilgilidir. Coğrafi sor-
gulama, hem bir beceri hem bir süreç hem de bir öğretim yaklaşımıdır. Coğrafi 
sorgulamanın başlangıç noktasını, temel coğrafi kavramları içine alan anahtar so-
rular oluşturur. Anahtar sorularla başlayan coğrafi sorgulama; hem öğrencilerin 
hem de öğretmenlerin ne öğrendiklerini/öğrettiklerini hem de nasıl öğrendikle-
rini/öğrettiklerini değerlendirmeleri ile son bulur. Öğrencilerin coğrafya eğitimi-
nin amaçları doğrultusunda, iyi bir coğrafya okuryazarı ve coğrafi bilince sahip 
bireyler olarak yetişebilmeleri için onlardan sorgulamalar yapabilmeleri beklenir. 

Bu kitap, sorgulama becerilerini çeşitli yönleri ile açıklayan beş bölümden 
oluşmaktadır. Kitabın ilk bölümünde, coğrafi sorgulama nedir? Aşamaları ne-
lerdir? Beceri gelişimi ve değerlerle nasıl bir ilişki içindedir? Ölçme ve değerlen-
dirmesi nasıl yapılmalıdır? sorularına yanıt aranmıştır. Ayrıca coğrafi sorgulama 
becerisinin mekânsal teknolojiler ve coğrafi bilgi sistemleri (CBS) ile ilişkisi in-
celenmiştir. İkinci bölümde; coğrafya dersi öğretim programlarında coğrafi sor-
gulamanın yeri ele alınmıştır. Üçüncü bölümde, çeşitli sorunların çözüm yolla-
rının öğretilmesinde coğrafi sorgulamaya ilişkin örnekler verilmiştir. Dördüncü 
bölümde, coğrafi sorgulamada değerlendirme yöntemlerine, coğrafi sorgulama 
becerisi öz değerlendirme ölçeğine, coğrafi sorgulama rubriğine ayrıca örnek sor-
gulama sorularına yer verilmiştir. Son bölümde ise; lisans öğrencileri için coğrafi 
sorgulama uygulama yönergesi ve öğrencilerin bu yönergeler doğrultusunda ha-
zırladıkları örnek çalışmalar bulunmaktadır. 

Bu çalışmadaki örnek sorgulama sorularının hazırlanmasında emeği geçen 
coğrafya öğretmeni Tahir Yüksek ve ölçeğin geliştirilmesinde emeği geçen Dr. Ay-
nur Yalçın’a teşekkürü borç biliriz.
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21. yüzyılda, insanoğlu tarihinde yaşamadığı kadar büyük ve küresel etkiye 
sahip, doğal ve beşerî sorunlarla yüzleşmeye başlamıştır. Ülkeden ülkeye farklılaş-
makla birlikte deprem, sel, kuraklık gibi doğal ortam kaynaklı ve beşerî tedbirlerin 
eksikliğinden dolayı yıkıcı etkisi yüksek, köken olarak doğal sorunlar bunlardan 
bazılarıdır. Küresel olarak ısınmanın da artmasıyla birlikte yangın gibi beşerî ve 
doğal kaynaklı sorunlar da insanoğlunun gündeminde sık sık yer almaya devam 
etmektedir. Bunun sonucunda insanlık, karşılaştığı sorunları ele alma ve çözüm 
bulma konusunda yeni arayışlar geliştirme yoluna girmiştir. Dünyanın değişen ve 
karmaşıklaşan yapısını anlayabilmek ve insanoğlunun karşılaştığı bu sorunlara 
çözüm üretebilmek için; becerilere sahip, yetkinliklerle donanmış bireylere duyu-
lan ihtiyaç artmıştır. Bu nedenle günümüzde okullarda anlamlı ve etkili öğrenme 
ortamları oluşturarak yenilikçi yaklaşım ve teknolojilere, beceri temelli eğitim ve 
öğretimlere ağırlık verilmeye başlanmıştır. 

Beceri temelli öğretimlerle; öğrencilerin yaşadıkları dünyaya ve karşılaştıkla-
rı sosyal, ekonomik, çevresel problemlere duyarlı; sorunların çözümü için sorum-
luluk alan, analiz, sentez, değerlendirme yapan, kendi yaratıcılık ve yeteneklerini 
kullanan, soran ve sorgulayan, 21. yüzyıl becerilerine sahip iyi birer vatandaş ola-
rak yetiştirilmeleri beklenmektedir. Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de yaşanan 
son gelişmeler; soran, sorgulayan ve olayların arkasındaki nedenleri araştıran, be-
ceri ve  yetkinliklerle donanmış bireylerin yetişmesi ihtiyacını daha da belirginleş-
tirmiştir. Bireylerin sorgulama zihniyeti ile yetiştirilmesi insanoğlunun karşılaştığı 
problemleri aşmak için bir çözüm olarak görülmeye ve buna yönelik uygulama-
lara önem verilerek alan açılmaya başlanmıştır. Bu nedenle Marsden’inde (2003) 
belirttiği gibi, dünyada son dönemlerde yaşanan gelişmelerden dolayı coğrafya 
eğitiminde de uluslararası nitelikte değişimler görülmektedir. 

Dünyada, eğitim ve öğretim konusundaki gelişmelere paralel olarak 
Türkiye’de de değişim ve yeni bakış açıları içeren çalışmalara yer verilmiş ve bun-
ların güncellenerek geliştirilmesine devam edilmektedir. 2005 yılında hazırlanan 
Coğrafya Dersi Öğretim Programı da (CDÖP) bu değişimin en önemli adımla-
rındandır. Bu yenilik adımları, sadece ilk ve orta öğretimdeki coğrafya öğretimi 
ile sınırlı kalmamış; aynı zamanda yükseköğretimdeki coğrafya öğretimi de bu 
gelişmelerin yansımalarından etkilenmiştir (Şahin, 2010, s.128). İlk ve ortaöğre-
timdeki yeni yaklaşım ve uygulamalar; üniversitelerin akademik çalışmalarını ve 
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öğretim içeriklerini de etkileyerek karşılıklı değişimin ve gelişimin önünü açan 
etkin bir süreci doğurmuştur. Bu durum yükseköğretimdeki öğretmen yetiştirme 
programları ile lise ders programlarını ve eğitim öğretim sürecini uyumlu-etkin 
yürütme ihtiyacını bir kez daha ortaya koymuştur. 

2005 yılından bugüne ülkemizde, çevresinde gerçekleşen olaylara duyarlı, so-
ran, sorgulayan öğrenciler yetiştirebilmek için orta ve yükseköğretimde yapılan-
dırmacı kuramların ilkelerine dayalı çalışmalar yürütülmeye devam etmektedir. 
2005 CDÖP’de, karşılaştıkları sorunlara çözüm bulabilen, coğrafi bilgi ve beceri 
ile donanmış bireylerin yetiştirilebilmesi için beceri temelli bir anlayış benimsen-
miştir. Bu kapsamda öğrencilere kazandırılması istenen sekiz coğrafi beceriden 
biri coğrafi sorgulama becerisidir. Coğrafi becerilerin gerçekleşmesi için ön koşul 
niteliğinde olan coğrafi sorgulama becerisi, öğrencilerin bilgiyi bir süreç içerisinde 
kendi kendilerine anlamlandırmaları ve bilgiyi elde ederken hayat boyu öğrenme 
deneyimi kazanmaları açısından önemlidir. Ayrıca coğrafi sorgulama, öğrencile-
rin coğrafi anlayış geliştirmeleri, bilişsel ve duyuşsal anlamda çevrelerinde gerçek-
leşen olaylara coğrafi bir bakış açısıyla yaklaşarak yerel, bölgesel, küresel sorunları 
analiz edebilmeleri açısından da önemli bir alandır. 

Son yıllarda dünyanın karşılaştığı sel, deprem, yangın gibi afetler ve bu afetler 
sonrasında ortaya çıkan doğal ve beşerî sorunları aşmak için bireylerden beklenen 
nitelikler değiştikçe öğrencilerin, 21. yüzyıl becerileriyle donanmış, sorgulayıcı 
düşünceye sahip olarak yetiştirilmesinin gerekliliği daha net bir şekilde anlaşıl-
mıştır. 21. yüzyılın beraberinde getirdikleriyle, bireylerin yeni niteliklere ve do-
nanımlara sahip olması konusuna duyulan ihtiyacı artırmış, hatta bir zorunluluk 
haline getirmiştir. Bunun sonucunda öğrenmenin sorumluluğunu almış, soran- 
öğrenen ve sorularının çözümü için sahip olması gereken; problem çözme, eleş-
tirel düşünme, öğrenmeyi öğrenme gibi yeni becerilere sahip bireylerin yetişmesi 
için eğitimden beklenenler değişmiştir. 21. yüzyıl, kendisinin gerektirdiği nite-
liklere sahip bireylerin yetiştirilmesi için, eğitim sistemlerini ve eğitim felsefesini 
yeni gelişmelerle karşı karşıya bırakmıştır. Teknolojik gelişmeler, kültürel değişik-
likler ve ekonomik dönüşümler gibi bir dizi faktörün etkisiyle ortaya çıkan 21. 
yüzyıl becerileri, geleneksel bilgi ve becerilerin ötesine geçerek modern yaşamın 
gereksinimlerini karşılamak için temel bir faktör haline gelmiştir. 

21. yüzyıl becerilerinin, eğitimde önemli hale gelmesinde pek çok faktör et-
kili olmuştur. Bunlar başında, teknolojik ilerlemeler ve küreselleşmeyle birlikte 
küresel çapta meydana gelen sorunların çözüme kavuşturulmasına duyulan ihti-
yaçlar gösterilebilir. Bu gelişme ve değişimler beraberinde bireylerin yeni beceri ve 
yetkinliklerle donanması ve öğrencilerin bilgiyi etkili bir şekilde toplama, analiz 
etme, düzenleme ve paylaşma yeteneğine duyulan gereksinimi arttırmıştır. Gele-
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neksel eğitimden farklı olarak bireylerden beklenen özellikler ve sahip olmaları 
gereken beceriler değişmiş; onları bilgi alıcısı olmaktan, bilgi üreticisi rolünü üst-
lenen bireylere dönüştürmüştür. 

21. yüzyıl becerileri, günümüzün dünyasının gereksinimlerini karşılamak ve 
bireylerin kişisel ve profesyonel gelişimlerini desteklemek için önemli olan çeşitli 
yetenekler ve becerilerdir. Bu becerilerin bireyler tarafından edinilmesi, hızla de-
ğişen toplum, ekonomi ve teknolojiye ayak uydurmasını kolaylaştırmıştır. 21. yüz-
yıl becerileri arasında dijital okuryazarlık, eleştirel düşünme ve problem çözme, 
iletişim, işbirliği ve ekip çalışması, yaratıcılık ve inovasyon, sosyal sorumluluk, 
kültürel farkındalık, öğrenmeye açıklık ve öğrenmeyi öğrenme bulunmaktadır. 
Bunların bazıları 2018 yılında hazırlanan CDÖP kendine yer bulan Türkiye Yeter-
likler Çerçevesi kapsamına girmektedir. Bu beceriler, bireylerin günümüzde ya-
şanan bazı sorunlara önlem alabilme becerilerini edinmeleri ve yaşamlarını daha 
başarılı bir şekilde yönlendirebilmeleri için temel öneme sahiptir. 2018 CDÖP’nin 
program felsefesinde başta eğitim kurumları olmak üzere, eğitimin paydaşları ve 
bu süreçten etkilenen bireylerin, bu becerileri geliştirmek ve güçlendirmek için 
çaba göstermesinin önemli olduğuna değinilmiştir.

21. yüzyıl becerilerinin okullarda geliştirilmesi, eğitim sisteminin modern 
gereksinimlere uygun hale getirilmesini ve öğrencilere bu becerileri kazandırmak 
için çeşitli stratejilerin uygulanmasını gerektirir. 21. yüzyıl becerileri, öğrencilerin 
mesleki ve hayat boyu başarılarını büyük ölçüde etkileme özelliğine sahiptir. Bu 
anlamda öğrencileri geleceğe; yüksek niteliklerle donanmış çağdaş bireyler ve iyi 
vatandaşlar olarak hazırlayacak, 2018 CDÖP’nin program felsefesini hayata geçi-
recek okullara, öğretmenlere ve bu uygulamaların sonuçlarından etkilenecek öğ-
rencilere önemli görevler düşmektedir. Okullarda öğretmenlerin, öğrencilerin 21. 
yüzyıl becerilerini geliştirmek için kullanabileceği bazı yöntemler bulunmaktadır. 
Bunlardan biri, 21. yüzyıl becerilerinden olan, sorgulama becerisidir. Bu nedenle 
okullar, bu becerileri geliştirmeye odaklanarak öğrencileri yüksek nitelikli hayata 
hazırlayabilirler. Sorgulama, 21. yüzyılın önemli bir becerisi olarak eleştirel düşün-
me, problem çözme becerilerinin bir parçasını oluşturur. Sorgulama; bilgiyi daha 
derinlemesine anlama, mevcut bilgileri sorgulama, farklı perspektifleri değerlen-
dirme ve yeni bilgilere ulaşma sürecini ifade eder. Sorgulama becerisi, öğrencilere 
bilgiyi daha derinlemesine anlama, eleştirel düşünme, sorun çözme ve öğrenmeye 
devam etme yeteneği kazandırır. Dünyada bilgi hızla değişip gelişirken, bireylerin 
bu değişime ayak uydurabilmesinde sorgulama becerisi büyük bir öneme sahiptir. 

Sorgulama becerilerinin, 21. yüzyıl becerileri arasında yer almasının neden-
leri aşağıda kısaca açıklanmıştır. Sorgulama becerileri; 
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Eleştirel düşünmeyi teşvik eder: Sorgulama ile öğrenciler, mevcut bilgilere 
karşı eleştirel bir bakış açısı geliştirerek bilgiyi daha iyi değerlendirirler. Sorgu-
lamayı yürütme, yeni sorular sorarak ve sorunlara yeni çözüm yolları arayarak 
düşünme becerilerinin gelişmesini destekler.

Sorun çözme yeteneğini güçlendirir: Sorgulama, sorunları tanımlama, so-
runların nedenlerini anlama ve etkili çözüm yolları bulma süreçlerini destekler. 

Bilgiyi derinlemesine anlamayı sağlar: Sorgulama, öğrencilerin bilgiyi daha 
derinlemesine anlamalarına ve içselleştirmelerine yardımcı olur. Bilgi sadece öğ-
renilmez anlamlı ve kalıcı hale gelir. 

Bilgiyi elde etmeyi öğretir: Öğrenciler sorgulamanın parçası olarak araştırma, 
toplama ve analiz etme becerilerini geliştirir. Ayrıca bilgiye nasıl erişeceklerini ve 
doğru bilgiyi nasıl seçeceklerini öğrenirler. 

Öğrenmeyi öğrenmeye karşı açıklık sağlar: Sorgulama, öğrencilerde merak 
duygusuyla başladığı için kendi kendine öğrenme ve hayat boyu öğrenme için or-
tam hazırlar. Sorgulama, öğrencilere kendi öğrenmelerini yönlendirme ve bağım-
sız olarak bilgiyi araştırma yeteneği kazandırır. Bu durum, öğrencilerin öğrenme 
süreçlerini daha fazla kontrol etmelerine olanak tanır.

Farklı bakış açılarını değerlendirmeye teşvik eder: Sorgulamada, merak edi-
len sorunun cevabı farklı bakış açılarından değerlendirmeye alındığı için diğerle-
rinin düşünceleri hakkında bir perspektif kazanırlar.

Öğrenciler sorgulama ortamlarında yalnızca yukarıda verilen 21. yüzyıl be-
ceri ve yetkinliklerini geliştirmezler, bunun yanısıra sorgulama sürecinde coğrafya 
bilim alanının kapsamında olan birçok coğrafi beceriyi kullanma ve yeni beceriler 
geliştirme şansına sahip olurlar. Bu yönüyle coğrafi sorgulama sürecinde yürütü-
len çalışmalar, konu içeriğine bağlı olarak, öğrencilerin “harita, değişim ve sürek-
liliği algılama, gözlem, arazi çalışma, tablo grafik ve diyagram hazırlama ve yo-
rumlama, kanıt kullanma ve zamanı algılama, mekânsal düşünme” gibi becerileri 
de öğrenmesine imkân tanır. Aynı zamanda eğitim ortamlarında sorgulama yak-
laşımları kullanılarak öğretim faaliyetlerinin yürütülmesi 2018 yılında belirlenen 
ve bir kısmı 21. yüzyıl becerileri kapsamında olan sekiz temel yetkinlik alanının 
gelişimine temel oluşturur. Dolayısıyla coğrafi sorgulamanın, 21. yüzyıl beceri-
leri gibi tüm bireylerin sahip olması gereken genel (ortak beceri) ve coğrafyaya 
özgü özel becerilerin (coğrafi beceriler) geliştirilmesi için en temel beceri olduğu 
söylenebilir. Bu nedenle coğrafya eğitiminde coğrafi sorgulama, diğer becerile-
rin geliştirilmesi açısından ayrı bir önem taşır. Çünkü sorgulama süreci sorunun 
cevaplanması ile sona ermez, aksine soruyu cevaplarken ortaya çıkan yeni soru 
ve sorunlara yönelerek süreç devam eder. Bu nedenle sorgulama, coğrafya öğreti-

4 Coğrafi Sorgulama Becerisi: Yöntem, Uygulama, Ölçme ve Değerlendirme



mindeki diğer coğrafi becerilerin kazandırılmasında gerekli alt yapının hazırlan-
ması, öğrencilerin coğrafi bakış açısı kazanması açısından da temel olan özellikle-
re sahiptir. Bu da coğrafi sorgulamayı diğer coğrafi becerilerden ayırarak özel bir 
konuma yerleştirir. 

Öğrencilerin sorgulama becerilerinin geliştirilmesi, sorgulayıcı öğrenme or-
tamının ve sorgulama sürecininin öğrenciye uygun olarak düzenlenebilmesiyle 
gerçekleşir. Etkin bir sorgulama ortamı oluşturmak ve sorgulama sürecini öğren-
ciye uygun olarak sorunsuz bir şekilde yürütebilmek ise öğrencilerin çeşitli yön-
tem ve tekniklerle ölçülmesiyle mümkün olabilmektedir (Kan, 2022). 
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Bu bölümde sorgulama temelli öğrenme ve coğrafi sorgulamanın kavram-
sal çerçevesi, coğrafi sorgulamada öğretmen ile öğrencinin görev ve sorumluluk-
ları, coğrafi sorgulamanın dünyadaki örnekleri, öğrencilerle  coğrafi sorgulama 
çalışmaları yürütürken sorgulamayı şekillendirecek örnek çerçeveler, etkinlikler 
ile coğrafi sorgulamanın beceri, değer ve mekansal teknolojilerle ilişkilerine  yer 
verilmiştir.

1.1. Coğrafi Sorgulamayı Anlamak

Sorgulama temelli öğretim, bütüncül ve yapılandırmacı öğrenme kuramları-
na dayanan, öğrenci merkezli aktif öğrenme yöntemlerinden biridir. Alan yazında 
aktif öğrenme yöntemlerinin geliştirilmesinde yol gösterici (Ün Açıkgöz, 2014) 
olmasından dolayı John Dewey ve yapılandırmacılığa yaptığı katkılardan dolayı 
David Ausabel, Jerome Bruner, Jean Piaget bu yaklaşımın öncüleri olarak kabul 
edilmektedir. Oysa yaklaşımın kökeninin antik Yunan filozofları Socrates, Plato 
ve Aristoteles’e kadar uzandığı bilinmektedir (Benson, 2000). 

Sorgulama temelli öğrenme yaklaşımı, alan yazında farklı isimlerle adlandı-
rılmaktadır. Bunlardan bazıları; sorgulamaya dayalı öğrenme ve öğretim yönte-
mi, sorgulama temelli öğretim yöntemi, sorgulama temelli öğrenme, sorgulama 
yöntemi, araştırma temelli öğrenme, araştırma-sorgulamaya dayalı öğrenme, 
sorgulama yaklaşımı, sorgulama tekniği ve sorgulama stratejisidir. Alan yazında 
sorgulama temelli öğrenme ile ilgili adlandırma konusunda bir birlik olmadığı 
gibi kabul edilmiş ve ortak bir tanımı da bulunmamaktadır. Bu konuda Prince ve 
Felder (2006), sorgulama sürecinin bilginin bir kaynaktan diğerine doğrudan ak-
tarılmasının yerine, öğrenci tarafından aktif olarak yapılandırılan (yapılandırmacı 
yaklaşım) bir model olarak kabul edildiğini ifade etmişlerdir (akt. Poteau, 2015, 
s. 380). Bununla birlikte yapısalcı bir öğretim yöntemi olarak sorgulama, öğren-
cilerin hem bilgiyi ve yeni anlayışları arama süreci hem de bir beceri olarak kabul 
edilmektedir. Sorgulama temelli öğrenmelerin öğrencilerde becerilerin yanısıra 
tutum geliştireceği de ifade edilmiştir (Roberts, 2010, s. 6). 

1. BÖLÜM

COĞRAFYADA SORGULAMA TEMELLİ 
ÖĞRENME



Pery ve Richardson (2001) sorgulama temelli öğrenmeyi; sorulan soruların 
cevabına ulaşmak için araştırma yapma ve araştırma sonucunda elde ettiği bil-
gileri analiz ederek, öğrenme ve bilgiyi dönüştürme süreci olarak tanımlanmak-
tadır (akt. Duban, 2016). Güneş’e (2014) göre, sorgulama bir beceridir. Ona göre 
sorgulama öğrencilerin olayların sebep- sonuç ilişkilerini araştırma, analiz etme, 
fikir geliştirme, ürettiği fikirleri düzenleme ve savunma, olay, olgu ve nesneleri 
karşılaştırma, çıkarımlarda bulunma, değerlendirme ve problem çözme beceri-
lerini geliştirmektedir. Özellikle de öğrencilerin düşünme, anlama, ilişki kurma, 
tahmin etme, değerlendirme gibi zihinsel becerilerini geliştirmekte sorgulamanın 
kullanılanılabileceğini ifade etmektedir (Güneş, 2014). Selvi (2016) yukarıda bah-
sedilenlerin tamamını kapsayacak şekilde bütüncül bir bakış açısıyla sorgulamayı, 
bütün olarak her yönüyle olguları ve durumları analiz etme eylemi olarak da ta-
nımlamaktadır (Selvi, 2016). 

Buraya kadar yapılan açıklamalarda sorgulama çeşitli yönleri ile tanımlanma-
ya ve açıklanmaya çalışılmıştır. Bu aşamadan sonra öğrenme ve öğretme sürecin-
de sorgulama temelli öğrenmeyle ilgili bilgiler verilecektir. 

Edelson’a (2001) göre sorgulama; bir problemin tanımı ile başlar ve tanım-
lanan bu problemin çözümüne ulaşmak için çeşitli aşamalar takip edilir. Hmelo-
Silver, Duncan ve Chinn’a (2007) göre sorgulama, disipline özgü becerilerin ve 
uygulamaların yanı sıra içeriğin de öğrenildiği bir öğretim sürecidir. Sorgulamada 
kalıplaşmış, katı ve vazgeçilmez bir yapı yoktur. Gerektiğinde (disipline özgü veya 
çalışılacak konunun içeriğine göre) ek özellikler de dahil edilerek esnek bir nitelik 
kazanmaktadır. Sorgulama esnek olan yapısından dolayı birçok bilim tarafından 
kullanılmaktadır (Spronken-Smith vd., 2008).

Vajoczki (2011) sorgulama temelli öğrenme sürecini bir araştırma şekli ola-
rak değerlendirmekte ve bu süreç öğrencinin, kendi kendine öğrenmesinin so-
rumluluğunu alarak, yani yaparak öğrenmesini teşvik etmektedir. Böylece süreç 
öğrencinin yeni bilgi elde etmesi, olgu ve olaylarla ilgili bakış açısı geliştirmesi için 
gerekli becerileri geliştirmesine yardımcı olur (Vajoczki, 2011). 

Sorgulama temelli öğrenmede öğrenciler; soru sorma, soruyu cevaplayacak 
veriyi toplama, bu verileri analiz etme ve analizlerinin sonucunda başlangıçta 
ürettikleri sorulara çözüm bularak öğrenmeleri konusunda teşvik edilirler. Böyle-
ce sorgulama temelli öğrenmede öğrenciler, aktif olarak öğrenecekleri şeyin içine 
dâhil olarak, iletilen bilgiyi kabul etmek yerine bilgiyi anlamlandırma sürecine ka-
tılırlar. Bu yönüyle sorgulama temelli öğrenme, yaparak yaşayarak bilgiyi alma ve 
anlamlandırma süreci olarak da kabul edilebilir. Ancak öğrencilerin bilgiyi anlam-
landırma sürecinde bazı temel becerilere de sahip olması beklenir. Çünkü öğren-
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